gravi  aliqua  necessitate  quae  legem  non  habet  laborare  premique  con- 
tingat, licebit  eidem  ad  evitandum  illam  ducatum  ipsum  Opaviae  in  toto 

vel  in  parte  vendere  vel  impignorare  aut  etiam  commutare ,  debebit  ta- 
rnen et  tenebitur  imprimis  nos  aut  haeredes  vel  successores  nostros  reges  v> 

ante  unum  integrum  annum  de  hoc  praemonere  et  requirere.    Si  scilicet 

emere  vel  etiam  pro  pignore  recipere  noluerimus  aut  haeredes  vel  snc- 
cessores nostri  noluerint 3),  itavidelicet  quod  durante  praedicta  inscriptione 

ac  obligatione  de  ducatu  Silesiae  ac  marchionatu  Moraviae  nos  ut  regem 
Hungariae  aut  haeredes  vel  successores  nostros  requirat  et  praemoneat  2u 
et  si  nos  aut  haeredes  vel  successores  nostri  infra  spatium  praedicti 
unius  anni  emere  vel  pro  pignore  ad  nos  recipere  non  curaverimus  vel 
recusaverimus  aut  nostri  haeredes  vel  successores  non  curaverint  vel 

recusaverint4),  in  hoc  casu  postea  cuicunque  voluerit  vel  potuerit  liberam 
vendendi  vel  impignorandi  aut  etiam  commutandi  cum  solitis  oneribus  2;. 
habebit  facultatem,  non  tarnen  aliis  nisi  subditis  nostris  et  sub  coronis 
praedictorum  regnorum  nostrorum  Hungariae  vel  Bohemiae  habitantibuB 
vendere  vel  impignorare  aut  commutare  possit.    Quae  omnia  praemissa 

et  praemissorum  singula  praefatus  dominus  dux  in  omnibus  capitulis  ar- 
ticulis  clausulis  et  punctis  pro  se  haeredibusque  et  successoribus  suis  30 
acceptavit  laudavit  approbavit  et  ratificavit  atque  in  verbo  suo  ducali  ac 
sub  fide  sua  christiana  atque  sub  honore  et  humanitate  suis  inviolabiliter 

et  inconcusse  sine  omni  dolo  et  fraude  atque  quaesita  occasione  obser- 
vare  promisit  atque  ad  observantiam  eorundem  se  per  patentes  literas 

suas  obligavit.   In  cuius  rei  testimonium  fidem  et  robur  praesentes  lite-  tf 
ras  nostras  patentes  sigilli  nostri  secreti ,  quo  ut  rex  Hungariae  utimur. 

appensione  et  ad  maiorem  cautelam  etiam  propriae  manus  nostrae  sub- 
scriptione  signatas  et  munitas  eidem  domino  duci  superius  concedendas 
duximus. 

1)  2>ogtel  desinentibus.  2)  $ogtel  faeminas.  3)  3)ogtef  nolnerimns 
uub  noluerint.  A)  3)ofl«l  recusabunt.  *u 
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Datma  Budae  in  festo  conceptionis  beatissimae  virginis  Mariae  anno 

domini  millesimo  quingentesimo  primo,  regnornm  nostrorum  Hungariae 
anno  duodecimo,  Bohemiae  vero  trigesimo  secundo.